
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 82 del 29-04-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.189 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  82 DEL  29-04-2021 
 

 

OGGETTO: Rettifica impegno di spesa e liquidazione fattura per corso di formazione 

strutturale Ufficio ragioneria e Ufficio personale - ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l. - 

CIG; Z70310F1E2. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1 del D.Lgs 18/08/2000, i quali disciplinano l’attribuzione ai 

responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti di attribuzione degli interventi e dei programmi 

definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

Richiamata la determina n. 52 del 18/03/2021 (Reg. Gen. N. 127), con la quale si impegnava la 

cifra di € 480,00 esente Iva in favore della Ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l. di Cadriano di Granarolo 

Emilia (BO) – P.I. 0008907043 – con sede in via M. Minghetti n. 18, per l’acquisto del “Corso 

strutturale ufficio ragioneria 1” e del “Corso strutturale ufficio personale 1” ; 

Vista la fattura 03866/S di € 480,00 esente Iva (Prot. 2743 del 20/04/2021) emessa dalla Ditta 

Grafiche E. Gaspari S.r.l. il 19/04/2021; 

Dato atto che, per mero errore materiale, l’impegno relativo a suddetta spesa è stato previsto al 

cap. 44 “Spese formazione personale” – cod. bil. 01.10-1.03.02.04.999 del bilancio corrente 2021/2023 

gestione e competenza;   

Ritenuto opportuno procedere alla rettifica della sopra menzionata determina, provvedendo 

pertanto ad imputare l’importo di € 480,00 al cap. 94/1 “Spese d’ufficio – Prestazione di servizi” (cod. 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 82 del 29-04-2021   -  pag. 2  - 

bil. 01.03-1.03.02.07.999) per la cifra di € 240,00 e al cap. 44 “Spese per formazione personale” (cod. 

bil. 01.10-1.03.02.04.999) per la restante somma di € 240,00;  

Richiamato il DURC attestante la regolarità contributiva prot. INAIL_24139521, valido fino al 

11/06/2021; 

Richiamato il CIG: Z70310F1E2; 

Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lgs.267/2000; 

D E T E R M I N A 

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di dare atto della necessità di rettificare, per mero errore materiale, l’impegno precedentemente 

individuato con determina n. 52 del 18/03/2021 (Reg. Gen. N. 127); 

Di rettificare pertanto la propria precedente determina n. 52 del 18/03/2021, Reg. Gen. N. 127, avente 

a oggetto “Impegno di spesa per corso di formazione strutturale Ufficio ragioneria e Ufficio  personale 

– ditta Grafiche G. Caspari (CIG: Z70310F1E2)”, imputando la somma di € 480,00 esente Iva al cap. 

94/1 “Spese d’ufficio – Prestazione di servizi” (cod. bil.  01.03-1.03.02.07.999) per la cifra di € 240,00 

e al cap. 44 “Spese per formazione personale” (cod. bil. 01.10-1.03.02.04.999) per la restante somma di 

€ 240,00 del bilancio corrente 2021/2023 gestione e competenza che, allo scopo, offrono sufficiente 

disponibilità finanziaria; 

Di liquidare e pagare la fattura n. 03866/S del 19/04/2021 di € 480,00 esente Iva (Prot. 2743 del 

20/04/2021) emessa dalla Ditta Ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l. di Cadriano di Granarolo Emilia (BO) – 

P.I. 0008907043 – con sede in via M. Minghetti n. 18 – CIG: Z70310F1E2; 

Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del Comune 

di Muccia. 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 82 del 29-04-2021   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 29-04-2021 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

Muccia, 29-04-2021 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     22-05-

2021                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 29-04-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

